
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Δράμας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, έξη (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-

κής Μέριμνας, Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο, 

έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18119 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Δράμας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας (Β΄ 2440/2011) όπως τροποποιήθηκε με το 

Β΄ 1393/2019 και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 4943/7-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 14345/04-04-2023 απόφαση Δημάρχου Δράμας για την πρόσληψη προσωπικού βάσει οριστικών 

πινάκων διοριστέων της 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ (Γ΄ 1035), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον εν ισχύ 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας (Β΄ 2440/2011) όπως τροποποιήθηκε με το Β΄ 1393/2019 

και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3254

34879

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 18:55:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34880 Τεύχος B’ 3254/17.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 2 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΜΑΜΣΑΚΟΣ

 

1 1

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34881Τεύχος B’ 3254/17.05.2023

    Αριθμ. οικ.319348(2343) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, έξη (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το Β’ εξάμηνο, έτους 2023.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 1999 (Α΄ 180) 

σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδ. α του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.» (Β΄ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

(Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 81320 + 

77909/01.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(Β΄ 4302).

7. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 2046).

8. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.01.2022 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘‘ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β΄ 458).

9. Την υπό στοιχεία Α/Α 2268 και υπ’  αρ. οικ. 

269355(1308)/20.04.2023 (ΑΔΑ.:9Ο9Λ7ΛΛ- 8ΩΕ) από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Οικο-

νομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.), με την οποία εγκρίθηκε 

η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων 

πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (2.855,60 €) στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

οικονομικού έτους 2023 για την υπερωριακή απασχό-

ληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Πιερίας, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

11. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ:Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων επί 

της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 

και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-

τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 38).

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 

και αφορούν:

α. Στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων και αυτοψιών για 

τη διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλο-

ντος και μετά το πέρας του ωραρίου.

β. Στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε δομές κοινω-

νικής μέριμνας χωρικής αρμοδιότητας νομού Πιερίας 

(Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), Κέντρων Δη-

μιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ), ΚΔΑΠ ΑμεΑ, Παιδι-

κούς Σταθμούς, Κέντρα Αποκατάστασης-Αποθεραπείας, 

Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) και Παιδικές 

Εξοχές).

γ. Στην αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή των υπαλλήλων 

σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προβλεπόμενων του 

αντικαπνιστικού νόμου και μετά το πέρας του ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 

δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ 

και εξήντα λεπτών (2.855,60 €), στον Κ.Α.Ε 0511.01 - 

Αμοιβή για υπερωριακή εργασία - 54006007 και στον 

Κ.Α.Ε 0512.01 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και Κυριακές- 54006007, του προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απο-

γευματινής) εργασίας με αμοιβή, σε υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, από την 1η Ιουλίου 

2023 έως τις 31 Δεκεμβρίου 2023.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους έξι (6).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής (απογευματινής) 

απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, ανά υπάλληλο, ορίζονται σε εκατόν είκοσι (120), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34882 Τεύχος B’ 3254/17.05.2023

ήτοι, κατ’ ανώτερο όριο, είκοσι (20) απογευματινές ώρες 

το μήνα.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει της 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-

ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη δύο χι-

λιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών 

(2.125,60 €), στον Κ.Α.Ε 0511.01 - Αποζημίωση για υπε-

ρωριακή εργασία - 54006007, του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Β) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή, σε εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

νυχτερινές ώρες, σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Πιερίας, από την 1η Ιουλίου 2023 έως τις 

31 Δεκεμβρίου 2023.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους έξι (6).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, τις 

νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 

υπάλληλο, ορίζονται σε ενενήντα έξι (96), ήτοι, κατ’ ανώ-
τερο όριο, δεκαέξι (16) ώρες το μήνα, που αντιστοιχούν 
σε έως 8 ώρες για νυχτερινά και έως 8 ώρες για αργίες 
και Σαββατοκύριακα, το μήνα.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει της 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη επτακοσίων 
τριάντα ευρώ (730,00 €), στον ΚΑΕ 04.721.0512.01 -Αμοι-
βή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες- 54006007, του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 10 Μαΐου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας

ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΣΤΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032541705230004*


